
 
ESTADO DA PARAÍBA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA E DA DEFESA SOCIAL 

BOMBEIRO MILITAR 

 

ATO Nº 202 - CCCCFSd/BM/2018 

CONVOCAÇÃO PARA EXAME DE APTIDÃO FÍSICA  

  As Comissões Coordenadoras do CONCURSO PÚBLICO para o CURSO DE 

FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR (PMPB) E DO CORPO DE BOMBEIROS 

MILITAR (CBMPB) DO ESTADO DA PARAÍBA, em cumprimento ao disposto na Lei Estadual 

N.º 7.605, de 28 de junho de 2004, em harmonia com artigo 37, inciso II, da Constituição 

Federal de 1988, e usando das competências que lhes foram atribuídas, respectivamente, 

mediante as Portarias, do Comandante-Geral da PMPB N.º GCG/0058/2018-CG, de 

22/03/2018, publicada no D.O.E. N.º 16.583, de 23/03/2018; e do Comandante-Geral do 

CBMPB, N.º 022/2018-QCG, de 21/03/2018, publicada no D.O.E. N.º 16.582, de 

22/03/2018; e tendo em vista do Edital N.º 001/2018 – CFSd PM/BM 2018, publicado no 

D.O.E. N.º 16.583, de 23/03/2018, 

 RESOLVE: 

1. CONVOCAR a Candidata abaixo referenciada, por cumprimento da Determinação 

Judicial contida no Processo nº 0812914-74.2020.8.15.0000, para realizar o Exame de 

Aptidão Física na data, hora e local abaixo indicados, observando as prescrições 

contidas no Item 10 dos do Edital N.º 001/2018 – CFSd PM/BM 2018: 

 

Nº 
ORD 

INSCRIÇÃO NOME COMPLETO OPÇÃO 

1. 8113229-8 POLIANA LUIZ DE LIMA SD BM FEM – 3º CRBM 

 

2. DATA/ LOCAL/HORÁRIO DA PROVA 

DATA HORÁRIO ATIVIDADES LOCAL 

28 de dezembro 
de 2020 

(segunda - feira) 
09H30MIN 

Abdominal e Natação Clube Cabo Branco, sito na R. Cel. 
Souza Lemos - Miramar 

29 de dezembro 
de 2020 

(terça - feira) 
07H30MIN 

Flexões de braços na 
barra fixa e Corrida 
rasa 

Vila Olímpica Parahyba (antigo Dede), 
sito na Av. Espírito Santo – Bairro dos 
Estados 

30 de dezembro 
de 2020 

(quarta - feira) 
07H30MIN 

Corrida de fundo Vila Olímpica Parahyba (antigo Dede), 
sito na Av. Espírito Santo – Bairro dos 
Estados 



 

3. DETERMINAR que se publique o presente ato, disponibilizando-o no site do Corpo de 

Bombeiros Militar (www.bombeiros.pb.gov.br).  

João Pessoa-PB, 21 de dezembro de 2020.  

 
 
 
 

LUCAS SEVERIANO DE LIMA MEDEIROS – CEL QOBM 
Coordenador Geral do CBMPB 


